
Министерство просвещения Российской Федерации 
Управление образования администрации г. Тулы 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 34 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

НИКОЛАЯ ДМИТРИЕВИЧА ЗАХАРОВА»
300028, г. Тула, ул. Болдина, 100 

Телефон (4872) 22-34-25; факс (4872) 21-95-98 
E-mail:tula-co34@tularegion.org

№ т-оиПРИКАЗ
от 03.07. 2023 _______
О внесении изменений в Правила приема 
обучающихся, утвержденные приказом 
от 28.03.2023 №101-а

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2023 №281-ФЗ «О внесении 
изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и 
Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Правила приема обучающихся, утвержденные приказом от 

28.03.2023 года№  101-а:
1.1. Раздел второй дополнить пунктом 2.1.1:
«Во внеочередном порядке предоставляются места в образовательной организации в 
соответствии с Федеральным законодательством:
- детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих 
формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной 
операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, 
контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения 
специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или 
находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 
семью, по месту жительства их семей;
- детям сотрудника национальной гвардии, погибшего (умершего) при выполнении задач в 
специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья 
(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе 
проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или 
находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 
семью, по месту жительства их семей».
1.2. Пункт 2.2.1. изложить в следующей редакции:
«В первоочередном порядке предоставляются места в образовательной организации в 
соответствии с Федеральным законодательством:
- детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих 
формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой 
или попечительством в семье 
законами субъектов Росси, 
семей».

2. Контроль исполне

иемную семью либо в случаях, предусмотренных 
патронатную семью, по месту жительства их

оставляю за собой.

Директор МБОУ «Ц1 Лазарева Л.В.

mailto:tula-co34@tularegion.org

